
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111900202

202

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2019 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de
CONTROLE DE PRAGAS - do tipo dedetização, descupinização, desratização e contenção de
pombos, visando atender as necessidades da Administração Municipal. A abertura do
certame está prevista para 04/12/2019 às 08h00 (horário de Mato Grosso), na Prefeitura
Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital encontra se
disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a
esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135

Guarantã do Norte-MT, 18 de novembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2019 SECAD

APURAÇÃO: Menor Valor por Item. OBJETO: Aquisição de MINI CARREGADEIRA SOBRE
RODAS EQUIPADA COM CONCHA E VASSOURA COLETORA, Conforme Termo de Convênio
da Plataforma + Brasil nº 882847/2019 SUDECO, em Atendimento à Secretaria Municipal de
Transportes, conforme especificações e condições técnicas constantes neste edital e em
seus anexos.

EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser obtido a partir de 13/11/2019, na
Sede da Prefeitura Municipal de Juara/MT - Divisão de Licitações e Contratos, localizada à
Rua Niterói, 81N, Centro - Juara/MT - Fone: (066) 3556-9400/9401 ou por meio dos sites:
www.juara.mt.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. ESCLARECIMENTOS E
IMPUGNAÇÃO DO EDITAL: Decairá do direito de pedir esclarecimentos ou impugnar os
termos deste Edital aquele que não o fizer até 02 (dois) dias úteis antes da data designada
para a abertura dos envelopes, apontando de forma clara e objetiva as falhas ou
irregularidades que entende viciarem o mesmo.

As petições deverão ser protocoladas, devidamente instruídas (assinatura,
endereço, razão social e telefone para contato), junto ao Serviço de Protocolo desta
Prefeitura ou diretamente ao Pregoeiro Oficial ou ainda através do Fax (66) 3556-
9400/9401 ou ainda e preferencialmente através do Site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e/ou e-mail: licitacao@juara.mt.gov.br que tem o
prazo de 24 (vinte e quatro) horas úteis para respondê-las. SESSÃO DE ABERTURA DE
PROPOSTA E DISPUTA DE LANCES: dia 04 de dezembro de 2019 às 08h30 - Horário
Local.

Juara-MT, 12 de novembro de 2019.
LUIS CARLOS CORREIA

Pregoeiro

CARLOS AMADEU SIRENA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 146/2019

Objeto: Pregão Presencial exclusivo para empresa EPP, ME e MEI, para a Contratação
exclusiva de empresa EPP, ME e MEI para realizar o reforço estrutural no muro do Centro
Socioeducativo em Lucas do Rio Verde - MT. Dia: 03 de Dezembro de 2019. Entrega dos
Envelopes e Credenciamento: Das 07:30 às 08:00 horas, do 03 de Dezembro de 2019.
Abertura dos envelopes: Às 08:00 horas,03 de Dezembro de 2019., no endereço abaixo.
Edital Completo: Afixado no endereço Avenida América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos
Buritis, Lucas do Rio Verde MT, CEP: 78455-000 - Fone: 65 549 8300 e na Internet, site
www.lucasdorioverde.mt.gov.br.

Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº
9.648/98)

Lucas do Rio Verde-MT, 14 novembro de 2019.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EDITAL DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 7 AO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2019

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o gabarito
preliminar das provas escritas objetivas aplicadas no dia 17 de novembro de 2019,
referente ao Concurso Público aberto através do Edital nº 001/2019, o gabarito completo
encontra-se disponível no site: www.marcelandia.mt.gov.br.

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

EDITAL DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 5 AO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 1/2019

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o gabarito
preliminar das provas escritas objetivas aplicadas no dia 17 de novembro de 2019,
referente ao Processo Seletivo Público aberto através do Edital nº 001/2019, o gabarito
completo encontra-se disponível no site: www.marcelandia.mt.gov.br.

ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO CONTRATO N°. 008/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CO N T R AT A DA :
CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP. CNPJ: 08.979.084/0001-69. OBJETO: Prorrogação do
prazo de duração do Contrato Original por mais 50 (cinquenta) dias, vigorando a partir de
29 de outubro de 2019 a 18 de dezembro de 2019. ASSINATURA: 28 de outubro de 2019.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público o
resultado do PREGÃO PRESENCIAL 050/2.019, que teve como objeto o Registro de
preços para futura e eventual aquisição de 02 (dois) veículos automotores, veículos
tipo caminhão, basculante, novo zero quilômetro, com as seguintes características
mínimas: tipo caminhão equipado com caçamba basculante, com capacidade mínima
para 10 m3, ano de fabricação 2018/2019, na cor branca, motor movido a diesel,
trucado, tração 6 x 2, fabricação nacional, direção hidráulica, caixa de câmbio de no
mínimo 6 (seis) marchas à frente e 1 (uma) à ré, pneus 275/80r x 22,5, tanque plástico

para arla 32 com capacidade mínima 50 (cinquenta) litros, motor com potência mínima
de 238 cv, com capacidade de carga PBT homologado 22.000 kg, carga útil máxima
15350 Kg distância entre eixos equipado com todos equipamentos do padrão comercial
do fabricante, bem como os exigidos pelas normas de segurança e pelo código nacional
de transito brasileiro, conforme termo de referência anexo ao edital.

Empresa vencedora do certame: MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 03.093.776/0006-04, com o valor global
inicial de R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais).

Nova Xavantina-MT, 18 de novembro de 2019.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2.019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público o
resultado do PREGÃO PRESENCIAL 049/2.019, que teve como objeto Registro de preços
para futura e eventual aquisição de motoniveladora, nova, ano de fabricação corrente,
motor diesel com redução de poluente, potência mínima de 150 hp, peso operacional
mínimo de 16.000 kg, cabine fechada com 2 portas laterais equipada com ar condicionado,
estrutura protetora rops/fops contra esmagamento, transmissão com mínimo de 08
marchas a frente e 04 a ré, luz de freio e lanterna traseira, alarme sonoro de marcha ré,
direção hidráulica, pneus com medidas mínimas de 17.5x25 12 lonas ou superior, lamina
central com medidas mínimas de 3.700 mm (comprimento), equipado com equipamento
ripper traseiro com no mínimo 05 dentes instalados de fábrica, freios a disco banhados a
óleo.

Fornecimento de catalogo de peças e de manutenção da máquina no ato da
entrega. Entregue no município de Nova Xavantina - MT, conforme edital e seus anexos.
Empresa vencedora do certame: DYMAK MAQUINAS RODOVIARIAS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 01.840.707/0001-79, valor global inicial de R$ 585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco
mil reais).

Nova Xavantina-MT, 18 de novembro de 2019.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público aos interessados, que
realizará a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 05/2019, TIPO MELHOR T ÉC N I C A
E PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO CONCURSO PUBLICO
PARA PROVIMENTO EFETIVO DE CARGOS DE CARREIRA DO QUADRO PERMANENTE DO
MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO MT. LOCAL: Sala de licitações da prefeitura de Porto
Esperidião-MT. DATA: 03 DE DEZEMBRO 2019 DE-HORÁRIO: 09 horas -Porto Esperidião -
MT, 11 DE NOVEMBRO DE 2019.Contato: E-mail: licitacaoporto@gmail.com - fone (65)
322511-39.

RONEY BATISTA CARDOSO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2019

Em virtude de ALTERAÇÕES SIGNIFICATIVAS no Termo de referência da Licitação
acima referenciada, que por determinação da Secretária de Administração comunicamos a
SUSPENSÃO da licitação supracitada, marcada para o dia 18/11/2019 as 7h:30min. Tão
Logo a Administração decida acerca das alterações que ocorrerão, nova data será divulgada
para o certame através de publicação no Diário Oficial dos Municípios, (AMM); DOC-
TCE/MT e site da Prefeitura Municipal de Poxoreu - www.poxoreu.mt.gov.br, ícone
Publicações -Licitações.

Poxoréu-MT, 14 de novembro de 2019.
MARIA LUIZA PIO DOS REIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 45/2019

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 25, inciso I, da
Lei Federal nº 8.666, de junho de 1993, Ratifica O Processo De Inexigibilidade De Licitação
nº 45/2019, com fulcro no Parecer Jurídico nº 568/2019, que apreciou o processo
administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, de
acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da empresa: Konica
Minolta Healthcare Do Brasil Industria De Equipamentos Médicos Ltda, situado na Rua Star,
nº 420, Jardim Canada, CEP: 34.007-666, Nova Lima/MG, inscrito no CNPJ:
71.256.283/0001-85. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Serviço De
Instalação, Manutenção E Reparos Para Aparelho De Raio-X Para Unidade De Saúde De
Pronto Atendimento - UPA 24H, Unidade De Pronto Atendimento Infantil E Hospital
Municipal. Valor Da Inexigibilidade: R$ 12.345,28 (doze mil trezentos e quarenta e cinco
reais e vinte e oito centavos). Publique-se no átrio desta Prefeitura, para ciência de todos
os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 13 de novembro 2019.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min
do dia 04 de Dezembro de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de
Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila
Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta
comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de
hospedagem, visando atender as necessidades das Secretarias deste município,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário
das 12h00min às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento
de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT, 18 de novembro de 2019.
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-19T01:20:04-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




